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Nordea Henkivakuutus Suomi Oy

Vakavarainen ja vastuullinen, suomalainen vakuutusyhtiö

Tarjoamme asiakkaillemme 
laajan valikoiman vakuutuspoh-
jaisia tuotteita ja sijoitusvaihto-
ehtoja:

• henkilövakuutuksia 
• säästämisen ja sijoittamisen 

tuotteita sekä sijoituskoreja

Työntekijöitä

~140
Hoidossa oleva varallisuus

~20 000 M€

Asiakkaita

~300 000

Nordea Henkivakuutus on vakavarainen suomalainen vakuutusyhtiö ja osa vahvaa 
Nordea-konsernia. Palvelemme henkilö- ja yritysasiakkaitamme Nordea Pankin kontto-
reissa, asiakaspalvelussa sekä mobiili- ja verkkopankissa. 
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Toimitusjohtajan katsaus
Vastuullisuus on olennainen osa toimintaamme

Me Nordea Henkivakuutuksessa - tuttavallisem-
min Nordea Lifessa - haluamme olla edelläkävijä 
vastuullisuudessa omalla toimialallamme. Pa-
nostamalla vastuullisuuteen varmistamme, että 
toimintamme on asiakkaiden, työntekijöiden ja 
yhteiskunnan odotusten mukaista. 

Vuosi 2023 oli jo neljäs peräkkäinen poikkeusvuosi. Ensin 
koronapandemia, sitten Venäjän hyökkäys Ukrainaan mullisti 
niin asiakkaidemme, työntekijöidemme kuin koko ympäröivän 
yhteiskunnan arjen. Mennyt vuosi tullaan puolestaan muista-
maan talven energiakriisistä, inflaation kiihtymisestä ja korkojen 
noususta. Haastavasta vuodesta huolimatta vakavaraisuutem-
me säilyi hyvällä tasolla ja pystyimme tarjoamaan asiakkaillem-
me heidän tilanteisiinsa sopivia palveluita ja ratkaisuja. 

Suomalaisten kiinnostus henkivakuuttamista kohtaan on 
edelleen kasvanut ja se näkyi myös meillä. Asiakkaiden halu va-
rautua elämän odottamattomiin tapahtumiin sekä tarve turvata 
omaa ja läheisten tulevaisuutta näkyi kasvaneena kysyntänä 
erityisesti itsepalvelukanavassa. Myös vakuutussäästäminen ja 
erityisesti vastuullinen sijoittaminen kiinnostivat asiakkaitamme. 

Vastuullisuus tuo merkityksellisyyttä henkilöstöllemme. 
Olemme oman työmme kautta vaikuttamassa ja rakentamassa 
kestävämpää tulevaisuutta. Missiomme on turvata asiakkai-
demme tulevaisuutta ja auttaa asiakkaitamme vaurastumaan. 
Tämä perustehtävämme kuvaa hyvin työmme yhteiskunnallista 
merkitystä. Se oli vastuullisuustyömme keskiössä vuonna 2023 
ja tulee olemaan myös tänä vuonna. Kehitämme jatkuvasti 
palveluitamme ja pyrimme tarjoamaan asiakkaillemme yhä 
parempia asiakaskokemuksia kaikissa kohtaamisissa. Mennyt 
vuosi näyttäytyi myös valtavana haluna auttaa ja yhteiskunta-
vastuutoimintamme kasvuna erityisesti Ukrainan pakolaisten 
parissa.   

Haastavaan vuoteen mahtui myös paljon hienoja onnistumisia. 
Olen ylpeä tekemästämme työstä, suuri kiitos siitä jokaiselle 
lifelaiselle. Lämmin kiitos myös asiakkaillemme ja sidosryh-
millemme. Tavoitteenamme on tehdä huomisesta aina eilistä 
parempi. Se on ajatus, johon uskomme koko sydämestämme. 
Ajatus paremmasta. Nordea Henkivakuutuksen vastuullisuus-
työstä voit lukea lisää tästä katsauksesta. 

Pekka Luukkanen 
Toimitusjohtaja, Nordea Henkivakuutus
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Tapamme toimia
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Vastuullisuus 
toiminnassamme
Kestävän kehityksen periaatteet on huomioitu 
strategiassamme, prosesseissamme ja arvoket-
jussamme. Eettiset ohjeemme pohjautuvat muun 
muassa YK:n Global Compact -aloitteeseen kestä-
vän liiketoiminnan edistämiseksi.

Toiminnan lähtökohtana vastuullisuus
Nordea Henkivakuutuksessa vastuullisuus on osa jokapäiväistä 
työtämme. Meidät on palkittu muun muassa Suomen laatu-
palkinnolla sekä toiminnastamme vastuullisena henkivakuu-
tusyhtiönä. Toimintamme on läpinäkyvää ja raportoimme siitä 
avoimesti. Julkaisemme vuosittain tilinpäätös- ja toimintaker-
tomuksen sekä vakavaraisuutta ja taloudellista tilaa koskevan 
kertomuksen, jotka ovat vapaasti saatavilla verkkosivuillamme. 

Suomen Laatuyhdistyksen jakama laatupalkinto on osoitus 
organisaatiomme erinomaisesta suorituksesta strategisiin ta-
voitteisiimme nähden. Pitkäjänteinen ja liiketoimintaan integroi-
tu kehittäminen vahvistaa kilpailukykyä ja tukee organisaatioita 
myös poikkeustilanteissa. Olemme saaneet kolme kertaa peräk-
käin Capital Finance Internationalin (CFI.co) Most Sustainable 

Assurance Nordic -palkinnon. Tuomaristo mainitsi perusteluis-
saan erityisesti vastuullisuuden huomioimisen kaikissa yhtiön 
prosesseissa riskien vähentämiseksi ja asiakaskokemuksen 
parantamiseksi.

Asiakas keskiössä 
Asiakaskeskeisyys ja erinomaiset asiakaskokemukset ovat 
strateginen painopisteemme. Tämä näkyy erityisesti tuote-
kehityksessämme. Nordea Henkivakuutuksessa toimii muun 
muassa kaksi asiakasyhteisöä, joissa asiakkaamme pääsevät 
osallistumaan uusien tuotteidemme ja palveluidemme suunnit-
teluun sekä olemassa olevien kehittämiseen. Taustalla on halu 
ymmärtää ja kehittää toimintaamme nimenomaan asiakkaan 
näkökulmasta. Vuonna 2021 avaamamme oma asiakaspalvelu, 
joka auttaa ja neuvoo asiakkaitamme erilaisissa vakuutus- ja 
korvausasioissa, on saanut hyvän vastaanoton ja työmme asia-
kaskokemuksen kehittämisen parissa jatkuu edelleen. Asioinnin 
helppous, palvelun saatavuus ja sujuvuus sekä asiakastyytyväi-
syys ovat asioita, joihin kiinnitämme huomiota myös jatkossa.

”Taustalla on halu ymmärtää ja 
kehittää toimintaamme nimen-
omaan asiakkaan näkökulmasta.”
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Ilmastonmuutos 
vaikuttaa kaikkeen 
toimintaamme
Ilmastoon liittyvät haasteet ovat yhteisiä, ja siksi 
valtioiden ja yritysten toimet ilmaston lämpene-
misen rajoittamiseksi ovat entistäkin tärkeämpiä. 
Nordea Henkivakuutuksessa ympäristövastuun 
huomioiminen näkyy sekä liiketoimintamme peri-
aatteissa että omassa jokapäiväisessä työssämme.

Ympäristövastuu on osa sijoitustoimintaamme
Sijoitustoimintaamme ohjaavat vastuulliseen sijoittamiseen ja 
ilmastonmuutokseen sekä omistajaohjaukseen liittyvät periaat-
teemme.

Sijoitussalkkumme tulevat olemaan hiilineutraaleja viimeis-
tään vuoteen 2050 mennessä. Tämä päämäärä ohjaa vahvasti 
sijoitustoimintaamme esimerkiksi sijoituskohteita valitessamme 
ja omistajaohjauksessa. Vaikutamme esimerkiksi omistajaoh-
jauksen ja matalan hiilijalanjäljen omaavien sijoitustuotteiden 
kautta. Lisäksi pienennämme kiinteistösijoitustemme hiilijalan-
jälkeä monin eri toimenpitein. Kerromme tarkemmin toimenpi-
teistämme ja välitavoitteista sijoitustemme hiilineutraalisuuden 
saavuttamiseksi myöhemmin tässä raportissa.

Ympäristöasiat keskiössä myös omassa toiminnassamme
Nordea Henkivakuutuksen toimitilat sijaitsevat Helsingin Kaisa-
niemessä ja ne ovat BREEAM-sertifioidut. Toimitilojen keskei-
nen sijainti mahdollistaa entistä useammalle työntekijällemme 
julkisten kulkuvälineiden käytön työmatkoilla. Tiloissa on huo-
mioitu ympäristönäkökulmat kattavasti muun muassa lajittelun, 
valaistuksen ja ilmanvaihdon kautta. Viime talven energiakriisin 
myötä lähdimme mukaan myös energiansäästötalkoisiin ja 
Astetta Alemmas -kampanjaan. Energiankäyttöä tehostavat 
toimenpiteet jatkuvat edelleen. 

Työskentelymallimme on joustava ja siinä yhdistyvät läsnä- ja 
etätyön parhaat puolet. Joustavan työskentelymallin myötä 
lisääntynyt etätyö ja virtuaalikokousten mahdollistama vähen-

tynyt työmatkustaminen merkitsevät pienempää hiilijalanjälkeä. 
Samalla syntyy myös taloudellisia säästöjä ja henkilötasolla 
parempaa jaksamista sekä parempaa työn ja vapaa-ajan välistä 
tasapainoa. 

Asiakkaiden ja ympäristön asialla
Tavoitteemme on kehittää toimintaamme ympäristön kuor-
mituksen vähentämiseksi. Asiakasviestinnän osalta olemme 
ottaneet merkittäviä edistysaskeleita digitalisaation suuntaan, 
mikä on osaltaan vähentänyt paperitulosteiden määrää. Etsim-
me myös uusia keinoja, joilla voimme parantaa palveluidemme 
saatavuutta ja asiakaslähtöistä kehitystyötä.
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Vaatimusten 
mukaista toimintaa ja 
laadukkaita prosesseja
Hyvä hallintotapa tarkoittaa meille eettisen liiketoi-
minnan sekä lakien ja säännösten noudattamisen 
lisäksi hyvin suunniteltuja prosesseja ja toiminta-
mallin jatkuvaa parantamista. Nordea Henkivakuu-
tuksessa laatu on erottamaton osa vastuullisuutta.

Toimintamme on vahvasti säänneltyä
Huolehtimalla taloudellisesta suorituskyvystämme ja riskien-
hallinnasta luomme vastuullista liiketoimintaa. Verojen maksa-
minen, rahanpesun esto, yksityisyyden suoja ja tietoturvallisuus 
ovat kaikki esimerkkejä prosesseistamme, jotka ovat tarkoin 
määriteltyjä jo lainsäädännön kautta. Panostamalla vaatimus-
ten mukaiseen toimintaan haluamme myös rakentaa luottamus-
ta ja varmistaa, että toimintamme on asiakkaiden, työntekijöi-
den ja yhteiskunnan odotusten mukaista. 

ISO 9001 -laatusertifikaatti 2015 lähtien
Nordea Henkivakuutukselle myönnettiin vuonna 2015 ISO 9001 
-laatustandardin mukainen sertifikaatti. Olimme ensimmäinen 
henkivakuutusyhtiö pohjoismaisilla ja eurooppalaisilla markki-
noilla, jolle sertifikaatti myönnettiin. Sertifikaatin saavuttaminen 
tarkoittaa sitä, että toimintamallimme on tarkasti suunniteltu ja 
kuvattu, ja sitä noudatetaan. Tämä johtaa tasaiseen ja hyvään 
palvelun laatuun. Yhtiön toimet on auditoidaan vuosittain. ISO 

9001 -laatusertifikaatti kattaa kaikki Nordea Henkivakuutuksen 
tuotteet ja palvelut sekä toimintamallin prosessit ja toiminnot.

EFQM kuusi tähteä ja Suomen laatupalkinto 2020
Olemme osallistuneet EFQM Recognised for Excellence -arvi-
ointiin kolmesti. Se on ulkoinen asiantuntija-arvio organisaation 
toiminnasta ja tuloksista ja perustuu EFQM Excellence -malliin. 
Vuosien 2016 ja 2018 arvioinneissa saavutimme neljä tähteä. 
Vuonna 2020 tehdyssä arvioinnissa saimme erinomaiset pisteet 
ja kuusi tähteä. Pistemäärä oli yksi kautta aikojen parhaista 
tuloksista Suomessa ja se kertoo vahvasta sitoutumisestam-
me pitkäjänteiseen kehittämiseen. Tämän arvion perusteella 
Nordea Henkivakuutukselle myönnettiin Suomen laatupalkinto 
2020. Saatu tunnustus on osoitus siitä, että organisaatio ja sen 
henkilöstö ovat sitoutuneita suorituskyvyn systemaattiseen pa-
rantamiseen. Arviointiryhmän mukaan yhtiö on luonut kestävän 
toiminnan kulttuurin yhteisöönsä.

Laatu ja prosessien jatkuva parantaminen 
Parannamme toimintaamme aktiivisesti prosessien kehittämi-
sen ja Lean-ajattelun avulla. Vuonna 2023 kaikki työntekijämme 
osallistuivat Yellow Belt on Lean Six Sigma -menetelmän perus-
koulutukseen. Tavoitteenamme on, että koko organisaatiomme 
tuntee Lean-ajattelun periaatteet ja pystyy soveltamaan niitä 
työssään. Uskomme, että parhaat tulokset saavutetaan, kun 
jokainen pääsee vaikuttamaan ja ymmärtää mitä laadulla ja 
jatkuvalla parantamisella tarkoitetaan ja mitä sillä voidaan 
saavuttaa. 
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Vastuu ihmisistä ja 
yhteiskunnasta
Tavoitteenamme ovat tyytyväiset työntekijät ja 
tyytyväiset asiakkaat. Kokemus työn merkityksel-
lisyydestä on ihmisille yhä tärkeämpää. Nordea 
Henkivakuutuksessa me uskomme, että hyvällä 
työntekijäkokemuksella on merkittävä vaikutus 
asiakkaiden ja sidosryhmien kokemukseen.

Rakennamme tulevaisuuden työpaikkaa
Nordea Henkivakuutuksessa työskenteli vuoden 2023 lopussa 
139 henkeä. Meille on tärkeää, että työntekijämme voivat kokea 
tekevänsä töitä yhdenvertaisessa ja turvallisessa työyhteisössä. 
Pitkäjänteinen panostaminen työntekijäkokemukseen ja työhy-
vinvointiin on ollut strateginen valintamme jo vuosien ajan. 

Tämä työ on huomioitu muun muassa Future Workplaces -ser-
tifikaatilla vuonna 2021. Sertifikaatti ansaitaan, kun työpaikan 
yrityskulttuuria on johdettu poikkeuksellisen hyvällä työnteki-
jäymmärryksellä. Nordea Henkivakuutuksessa työntekijäkoke-
mukselle ja työhyvinvoinnille asetettuja tavoitteita seurataan 
säännöllisesti henkilöstökyselyiden muodossa. 

Menestyksemme nyt ja tulevaisuudessa perustuu vahvaan yri-
tyskulttuuriimme. Tavoitteemme on jatkossakin varmistaa, että 
tarjoamme niin nykyisille kuin uusille työntekijöillemme vetovoi-

maisen työpaikan. Uskomme, että positiivinen ja merkityksel-
linen työntekijäkokemus vaikuttaa paljon myös asiakkaiden ja 
sidosryhmien kokemukseen yrityksestä, sen tuotteista, palve-
luista sekä laadusta. 

Vapaaehtoistyötä ja yhteiskuntavastuuta
Olemme mukana lukuisissa hankkeissa ja projekteissa, jotka 
tukevat yhteiskunnallista vastuuta yhteisen hyvän mahdollis-
tamiseksi. Tarjoamme esimerkiksi vuosittain useita kesätyö- ja 
harjoittelupaikkoja nuorille. Teemme yhteistyötä Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Uudenmaan piirin kanssa Koulutien turvaa-
jat -kampanjan merkeissä. Vuonna 2023 tuimme Syöpäsäätiön 
Roosa nauha -kampanjaa ja sitä kautta suomalaista syöpätutki-
musta. 

Jokaisella työntekijällämme on mahdollisuus tehdä vuoden ai-
kana 16 tuntia vapaaehtoistyötä työaikana Nordean yhteiskun-

tavastuuohjelman hankkeissa. Vuosi 2023 näyttäytyi erityisesti 
Ukrainan pakolaisiin liittyvän yhteiskuntavastuutoimintamme 
suosion kasvuna sekä yleisesti haluna auttaa ja laittaa hyvä 
kiertämään. Tuimme Ukrainaa ja ukrainalaisia monin eri tavoin 
ja tämä tuki jatkuu edelleen.

Vuoden 2020 alusta alkaen olemme tarjonneet Yrityskylä 
Yläkoululle tilat Nordea Henkivakuutuksen Kaisaniemen kiin-
teistöstä. Tämän seurauksena yhä suurempi joukko nuoria saa 
mahdollisuuden osallistua Yrityskylään. Yhteistyö Yrityskylän 
kanssa on osa Nordean yhteiskuntavastuun kokonaisuutta, 
jonka tavoitteena on edistää nuorten taloustaitoja ja yrittäjä-
henkisyyttä.
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Sijoittaminen

Sijoitamme... 

Tässä luvussa kuvataan ’ulkoista’ vastuullisuutta, miten vas-
tuullisuus näkyy sijoitustuotteissa ja tavassa sijoittaa
Tämä luku suunnattu sijoittajille
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Sitoutuminen 
vastuullisuuteen
Vastuullisuudella on olennainen asema sijoitustoi-
minnassamme. Nordea-konsernin henkivakuutus-
yhtiöt ovat yhdessä sitoutuneet YK:n vastuullisen 
sijoittamisen periaatteisiin jo vuonna 2014. Sijoitus-
toimintaamme ohjaavat niin vastuullisen sijoittami-
sen periaatteemme kuin sitoumuksemme toimiin, 
joiden tavoitteena on sijoituksiimme liittyvien kasvi-
huonekaasupäästöjen vähentäminen. 

Vastuullinen sijoittaminen
Pidämme ilmastonmuutosta yhtenä vakavimmista uhista ym-
päristölle ja yhteiskunnalle. Olemme sitoutuneet ilmastotoimiin 
sekä muokkaamaan sijoituksiamme Pariisin ilmastosopimuksen 
mukaisiksi siten, että sijoitussalkkumme ovat kaikki omaisuuslajit 
huomioiden hiilineutraaleja viimeistään vuoteen 2050 mennessä. 
Tämä on tärkein sijoitusten vastuullisuuteen liittyvä tavoitteemme, 
ja siihen sisältyy yhteiskuntavastuun huomioon ottaminen oikeu-
denmukaisen siirtymän tukemiseksi. Tämän tavoitteen saavuttami-
sessa ympäristöasioiden, sosiaalisen vastuun ja hyvän hallintota-
van (Environmental, Social and Governance eli ESG) integroiminen 
sijoitusprosessiin on keskeistä. Pitkäaikaisen sijoittajan näkökul-
masta näihin aiheisiin liittyvien uhkien ja toisaalta myös mahdolli-
suuksien huomioiminen on välttämätöntä. 

Sijoitustoiminnassamme tavoittelemme vastuullisesti parasta 
mahdollista tuottoa pitkällä aikavälillä riskitaso huomioiden. 
Hyödynnämme Nordea-konsernin laajaa osaamista vastuullisessa 

sijoittamisessa tekemällä yhteistyötä Nordean muiden yksiköiden 
kanssa. Noudatamme kaikessa sijoitustoiminnassamme YK:n 
vastuullisen sijoittamisen periaatteita ja sijoitussalkkujen hallin-
noinnissa vastuullisuus huomioidaan sijoitusprosessimme kaikissa 
vaiheissa. 

Vastuullisen sijoittamisen periaatteemme
Sekä vastuullisen sijoittamisen että ilmastonmuutokseen liittyvissä 
periaatteissamme olemme määritelleet vastuullisuuteen liittyvät 
kriteerit ja toimintatapamme, joita noudatamme sijoitusproses-
sissamme. Sekä varainhoitajan että yksittäisen sijoituskohteen 
vallinnassa  varmistamme niitä arvioidessamme, että ne täyttävät 
asettamamme vastuullisuusvaatimukset. Nämä vaatimukset tuke-
vat niin ESG-riskien kuin ilmastonmuutokseenkin liittyvien riskien 
vähentämisessä. Periaatteemme nojautuvat neljään kulmakiveen:

Poissulkeminen – emme hyväksy sijoituskohteiden valikoimaan 
toimialoja tai yrityksiä, jotka harjoittavat merkittävästi ympäristöä 

ja/tai yhteiskuntaa vahingoittavaa toimintaa. Edellytämme myös, 
että varainhoitajamme ja sijoituskohteemme noudattavat kansain-
välisiä sopimuksia ja normeja. 

Parhaiden suosiminen – pyrimme valitsemaan varainhoitajia ja 
sijoituskohteita, joissa vastuullisuus on olennainen osa toimintaa 
ja sitä kehitetään jatkuvasti. Tämä tukee tavoitettamme tuottojen 
vastuullisuudesta pitkällä aikavälillä.

Aktiivinen omistajuus ja vaikuttavuus – vaikuttamalla sekä 
varainhoitajiin että sijoituskohteisiin pyrimme edistämään vas-
tuullisuuden kannalta positiivisia muutoksia ja hallitsemaan 
sijoituksiimme liittyviä ESG-riskejä tavoitellessamme hiilineutraalia 
tulevaisuutta.

Läpinäkyvyys – viestimme avoimesti vastuullisuustavoitteistam-
me ja -toimintatavoistamme. Näin pyrimme helpottamaan asiak-
kaidemme vastuullista sijoittamista.
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Aktiivinen omistajuus 
tukee tavoitteitamme

Vastuulliseen sijoittamiseen ja ilmastonmuu-
tokseen liittyvien periaatteiden lisäksi olemme 
laatineet periaatteet myös omistajaohjaukselle. 
Yleisesti omistajaohjauksella tarkoitetaan sijoitta-
jan mahdollisuutta vaikuttaa yhtiön päätöksente-
koon ja toimintaan. Uskomme, että muun muassa 
ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyvien asioiden eli 
vastuullisuustekijöiden huomioiminen hyödyttää 
sekä yhtiöitä että sijoittajia edistämällä kestävää 
kehitystä ja talouskasvua pitkällä aikavälillä sekä 
parantaa riskienhallintaa. 

Vastuullisuus osana omistajaohjausta
Omistajaohjauksen periaatteemme ovat yksi vastuullisen 
sijoitustoimintamme kulmakivistä aktiivisesti hallinnoimiem-
me varojen osalta. Sijoitamme varat suorien sijoitusten sijaan 
pääosin rahastoihin ja siksi omistajaohjauksemme kohdistuu 
ensisijaisesti käyttämiimme varainhoitajiin. Tavoitellessamme 
vastuullista tuottoa arvioimme varainhoitajien ja sijoituskoh-
teiden vaikuttavuus-, hallintotapa- ja vastuullisuusperiaatteita. 
Näin varmistamme, että ne ovat yhteensopivia omien periaat-
teidemme kanssa.

Seuraamme varainhoitajia ja sijoituskohteita aktiivisesti ja 
mikäli havaitsemme ympäristöön, yhteiskuntaan tai hallintota-
paan (ESG) liittyvän riskin kohonneen, arvioimme tilanteeseen 
parhaiten sopivan toimintavaihtoehdon. Näitä ovat aktiivinen 
vuoropuhelu varainhoitajan tai sijoituskohdeyhtiön kanssa, si-
joitusten rajoittaminen tai viime kädessä omistuksesta luopumi-
nen. Omistajaohjauksen periaatteemme löydät täältä.

Vaikuttamiskeinomme
Aktiivisena omistajana meillä on mahdollisuus vaikuttaa 
sijoitustemme varainhoitajiin ja kannustaa heitä kehittämään 
toimintaansa sekä sijoituskohteitaan aiempaa vastuullisemmik-
si. Vuoropuhelu ja yhteistyö varainhoitajiemme sekä muiden 
yhteisösijoittajien kanssa mahdollistaa tehokkaan vaikuttami-
sen myös yksittäisiin sijoituskohdeyhtiöihin. Nordea-konsernin 
henkivakuutusyhtiöt osallistuvat vaikuttamistyöhön yhdessä 
esimerkiksi Nordea Asset Managementin kanssa. Vaikutta-
mistyön tavoitteena on saada aikaan vastuullisuuden kannalta 
positiivisia muutoksia.

https://www.nordea.com/en/doc/life-pensions-engagement-policy.pdf
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Sitoudumme ilmastotoimiin

Olemme sitoutuneet ilmastotoimiin YK:n Net-Zero 
Asset Owner Alliancen puitteissa. Aloite käyn-
nistettiin syyskuussa 2019 ja olimme mukana 
sen perustamisessa. Aloitteessa mukana olevat 
kansainväliset yhteisösijoittajat ovat sitoutuneet 
vähentämään sijoitussalkkujensa nettopäästöt 
nollaan vuoteen 2050 mennessä.

Osallistumalla Net-Zero Asset Owner Allianceen Nordea-kon-
sernin henkivakuutusyhtiöt ovat laatineet ja julkistaneet aloit-
teen puitteissa välitavoitteensa ensimmäiselle viiden vuoden 
ajanjaksolle (v. 2019 - 2024). Ensimmäinen välitavoitteemme 
on, että Nordea-konsernin henkivakuutusyhtiöiden varoista 
vastaavien varainhoitajien on vuoden 2024 loppuun mennessä 
sitouduttava nettonollapäästöihin 1,5 asteen skenaarion mukai-
sesti. Toinen välitavoitteemme on vähentää Nordea-konsernin 
henkivakuutusyhtiöiden sijoitussalkkujen hiili-intensiteettiä vä-
hintään 25 prosenttia vuoden 2024 loppuun mennessä (kattaen 
listatut osakkeet, yrityslainat ja suorat kiinteistösijoitukset). 

Vuoden 2023 aikana jatkoimme johdonmukaista työskentelyä 
välitavoitteidemme saavuttamiseksi. Noudattamamme vas-
tuullisuusperiaatteet ovat tukeneet ja ohjanneet sijoituspää-
töksiämme ja osaltaan edesauttaneet sijoitussalkkujemme 
hiili-intensiteetin suotuisaa kehitystä odotusten mukaisesti kohti 
asettamaamme välitavoitetta. Varainhoitajiin liittyvän välita-

voitteen edistämisessä ensisijaisena vaikuttamiskeinonamme 
on vuoropuhelu käyttämiemme varainhoitajien kanssa. Lisää 
vastuullisuuteen liittyviä tietoja Nordea konsernin henkivakuu-
tusyhtiöistä löytyy Nordean vuosikertomuksen Sustainability 
notes -osiosta.

”Noudattamamme vastuulli-
suusperiaatteet ovat tukeneet ja 
ohjanneet sijoituspäätöksiämme 
ja osaltaan edesauttaneet sijoi-
tussalkkujemme hiili-intensiteetin 
suotuisaa kehitystä odotusten 
mukaisesti kohti asettamaamme 
välitavoitetta.”

https://www.nordea.com/en/investors/latest-annual-report
https://www.nordea.com/en/investors/latest-annual-report
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Vastuullisuuden 
edistäminen 
sijoitustoiminnassa

Kaikessa sijoitustoiminnassamme noudatamme vastuullisen 
sijoittamisen periaatteitamme ja huomioimme kestävyysriskit 
hoitamaamme varallisuuteen liittyvissä sijoituspäätöksissäm-
me. Kestävyysriskit voivat liittyä ympäristöön, yhteiskuntaan 
tai hallintotapaan liittyviin tapahtumiin tai olosuhteisiin. Näiden 
riskien hallitsemiseksi olemme asettaneet vastuullisuuskri-
teereitä, jotka liittyvät muun muassa tiettyihin toimialoihin. 
Seuraamme esimerkiksi ilmastonmuutokseen liittyviä riskejä ja 
rajoitamme sijoituksistamme sellaiset kohteet, jotka harjoittavat 
merkittävästi ympäristöä vahingoittavaa toimintaa tai jotka ei-
vät huomioi toiminnassaan riittävästi talouden muutoskehitystä 
vähähiiliseksi. Lisäksi pyrimme löytämään sijoitusmarkkinoilta 
sellaisia sijoituskohteita, jotka kehittävät vastuullisia ratkaisuja 
ilmasto- ja ympäristöongelmiin vihreän siirtymän tukemiseksi. 

Nordea-konsernin henkivakuutusyhtiöiden yhteinen vastuul-
lisuuskomitea sekä vastuullisen sijoittamisen tiimi vahvistavat 
ESG- ja ilmastonmuutosasioiden hallintaa sijoitustoiminnas-
samme. Ne tukevat salkunhoitajiamme kestävyysriskeihin ja 
-mahdollisuuksiin liittyvissä asioissa sekä keskusteluissa käyttä-
miemme varainhoitajien kanssa.   
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Vastuullisuus 
sijoituskoreissa

Noudatamme vastuullisen sijoittamisen periaat-
teitamme kaikissa sijoituskoreissamme. Lisäksi 
useissa sijoituskoreissamme sijoituskohteiden 
valinnassa huomioidaan ympäristöön ja yhteis-
kuntaan liittyvien ominaisuuksien edistäminen ja 
hyvän hallintotavan noudattaminen. Osa sijoitus-
koreistamme on sitoutunut myös tiettyyn kestä-
vien sijoitusten vähimmäisosuuteen. 

Sijoituskorit vastuullisen sijoittamisen välineenä
Voimme valita sijoituskoriemme sijoituskohteet useilta eri varain-
hoitajilta. Valintaa tehdessämme arvioimme eri varainhoitajien 
vastuullisuustyötä ja pyrimme käyttämään vain sellaisia varain-
hoitajia, jotka täyttävät vaatimuksemme. Lisäksi olemme aset-
taneet sijoituskohteiden ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyville 
tekijöille vähimmäisvaatimuksia. Varmistamme vaatimustemme 
täyttymisen sekä ennen sijoituspäätöstä että sen jälkeen tehtä-
vällä arvioinnilla, säännöllisellä seurannalla ja keskustelemalla 
varainhoitajien kanssa. 

Varmistamme  ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyvien ominai-
suuksien toteutumisen arvioimalla, miten varainhoitaja huomioi 
ESG-tekijät sijoitusprosessissaan ja valitussa sijoituskohteessa. 
Lisäksi mittaamme näiden ominaisuuksien toteutumista monito-
roimalla sijoituskorien sijoituksia säännöllisesti ennalta määri-

teltyjen indikaattoreiden avulla. Hyödynnämme seurannassa 
tehtyjä havaintoja sijoituspäätöksissämme ja omistajaohjaukses-
samme. 

Vastuullisuutta painottavat sijoituskorit
Tarjoamme asiakkaillemme vastuullisuustekijöitä painottavia si-
joitusratkaisuja. Jo vuonna 2019 toimme asiakkaidemme saatavil-
le hyvin hajautetun ja vastuullisuustekijät erityisesti huomioivan 
kokonaisratkaisun, Nordea Maapallokorit. Vuonna 2022 lanseera-
simme Vastuulliset Allokaatiokorit. Ympäristöön ja yhteiskuntaan 
liittyvien ominaisuuksien edistämisen ja hyvän hallintotavan 
varmistamisen lisäksi Maapallokorit ja Vastuulliset Allokaatio-
korit ovat sitoutuneet niille määriteltyyn kestävien sijoitusten 
vähimmäisosuuteen. 

Muita vastuullisuustekijöitä painottavia sijoituskorejamme ovat 
Tuottokori, Graniittisalkut ja Kiinteistökori. Ne pyrkivät edistä-
mään ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyviä ominaisuuksia sekä 
varmistamaan hyvän hallintotavan noudattamisen. 

Asiakas voi valita itselleen sopivan sijoituskorin oman vastuul-
lisuusmieltymyksensä mukaisesti. Tuottokori, Graniittisalkut ja 
Kiinteistökori sopivat asiakkaalle, joka haluaa sijoitusvalinnoil-
laan edistää ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyviä ominaisuuk-
sia. Maapallokorit ja Vastuulliset Allokaatiokorit puolestaan 
sopivat asiakkaalle, joka ympäristöön ja yhteiskuntaan liittyvien 
ominaisuuksien edistämisen lisäksi haluaa osan sijoituksista 
olevan kestäviä. Sijoituskorin voi valita sijoituskohteeksi vain 
Nordea Henkivakuutuksen tarjoamiin vakuutussäästämisen 
tuotteisiin. Tarkempaa tuotekohtaista tietoa yllä mainituista 
sijoituskoreista on saatavilla Sijoituskorien arvot -palvelusta. 

https://www.nordea.fi/henkiloasiakkaat/palvelumme/saastaminen-sijoittaminen/sijoittaminen/sijoituskorien-arvot.html
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Vastuullisuus 
kiinteistö-
sijoituksissamme
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Kiinteistösijoittamisen avainluvut 

Breeam In-Use sertifioituja kohteita 

21
Kiinteistöjen lukumäärä

63
Vuokrattavissa oleva ala

362 600 m2

Vajaakäyttöaste vuoden lopussa

10,7 %
Kiinteistövarallisuus 

1 019 meur

Kiinteistöliiketoiminnan työllistävyys
 

131 htv 
Vuokralaistyytyväisyys

3,91/5

Kokonaisenergiankulutus, MWh

0

15 000

30 000

45 000

60 000

2020 2021 2022 2023
Asunto Toimisto Liikekiinteistö Logistiikka

Kokonaisenergiankulutus kiinteistöissämme on 
pysynyt samalla tasolla kuin vuonna 2022. 
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Vastuullisuusjohtaminen

Vastuullisuusohjelmamme kolme pääteemaa ovat 
hiilineutraalit kiinteistösijoitukset, sosiaalinen vastuu 
sekä eettinen toiminta ja avoin viestintä. 

Hiilineutraalit kiinteistösijoitukset
Tavoitteenamme on olla hiilineutraali kiinteistösijoitustemme 
energiankulutuksen osalta vuoteen 2035 mennessä. Toimenpiteet, 
jotka edesauttavat tavoitteeseen pääsemistä liittyvät esimerkiksi 
uusiutuvan energian käytön lisäämiseen, energiatehokkuuteen 
ja liikkumisen vastuullisuuteen. Energiatehokkuuteen tähdätään 
säännöllisellä energiankulutusten seurannalla, energiakatselmoin-
tien toteuttamisella ja energiainvestoinneilla. Vihreää liikkumista 
edistämme lisäämällä sähköautojen latauspistokkeita kohteisiimme 
sekä tarkastelemalla kevyen liikenteen edistämisen mahdollisuuk-
sia. Kehitämme kiinteistöjemme ympäristövastuuta kokonaisvaltai-
sesti ympäristösertifioimalla olemassa olevia kiinteistöjämme.

Sosiaalinen vastuu
Kiinteistönomistajina meillä on vastuu tarjota viihtyisiä ja turvallisia 
tiloja kiinteistöjen käyttäjille. Seuraamme kiinteistöjemme kuntoa 
säännöllisillä kuntokartoituksilla, joissa huomioidaan teknisten 
asioiden lisäksi sisäilma-asiat ja mahdolliset haitta-aineet. Eh-
käisemme sisäilmaongelmia esimerkiksi hyvällä PTS:n mukaisella 
ylläpidolla. Pyrimme lisäämään yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia 
asuintaloissa myös yhteistilojen ja pyöränkorjauspisteiden lisäämi-
sellä. Tilojen esteettisyys huomioidaan saneerauksissa kunnioit-
tamalla vanhojen kohteiden arkkitehtuuria ja rakennushistoriaa. 

Kehitämme myös yhteistyötä rakennusliikkeiden kanssa työmaiden 
työturvallisuuden parantamiseksi varmistamalla kaikille hyvät 
työolot. 

Eettinen toiminta ja avoin viestintä 
Eettinen toiminta ja avoin viestintä ovat kaiken tekemisemme 
perusta. Noudatamme korkean tason eettisiä periaatteita, jotka 
pohjautuvat YK:n Global Compactiin. Näihin periaatteisiin lukeutuu 
muun muassa lakien ja säädösten noudattaminen, korruptionvas-
taisuus, harmaan talouden torjunta sekä läpinäkyvä ja avoin toimin-
ta. Koulutamme henkilöstöämme aktiivisesti näiden periaatteiden 
edistämiseksi. Olemme lisäksi allekirjoittaneet YK:n vastuullisen 
sijoittamisen periaatteet (UN PRI) ja raportoimme sitoumuksen 
mukaisesti vuosittain. Julkaisemme vuosittain vastuullisuusrapor-
tin, missä kerromme avoimesti edistyksestämme vastuullisuuden 
kehittämisessä, työllistävyytemme ja verojalanjälkemme. 

Päivitimme vastuullisuusohjelmaa vuosille 2024-2027
Päivitimme nykyistä vastuullisuusohjelmaamme seuraavalle kau-
delle, vuosille 2024-2027. Ohjelman pääteemat pysyvät kuitenkin 
samoina hiilineutraalien kiinteistösijoitusten ja sosiaalisen vastuun 
osalta. Nykyiset energiankulutuksen säästötavoitteet on tehty 
vuoteen 2025 asti ja ne pohjautuvat Nordic-tason tavoitteisiin. Näitä 
tavoitteita päivitetään vuoden 2024 aikana. Eettinen toiminta ja 
avoin viestintä tulee uudessa ohjelmassa olemaan hyvä hallintota-
pa. Uuden ohjelman strategiset tavoitteet esittelemme seuraavalla 
sivulla.  

KOy Kasarmikatu 44
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Vastuullisuusstrategia 2024-2027

Hiilineutraalit 
kiinteistösijoitukset
• Kiinteistöjen energiankulu-

tuksen hiilineutraalius 2035 
mennessä

• Sähkön- ja lämmönku-
lutus -5 % vuoteen 2025 
mennessä (vuodesta 2019) 

• Kierrätysaste 60 % vuonna 
2030

• Kiinteistöjen ympäristösert-
fiointien lisääminen

• Kestävän liikenteen edistä-
minen

Sosiaalinen vastuu

• Vuokralaistyytyväisyystason 
parantaminen edellisvuo-
desta

• Tilojen viihtyvyyden ja 
turvallisuuden kehittäminen

• Vuorovaikutuksen lisää-
minen vuokralaisten kanssa

Hyvä hallintotapa

• Kiinteistösijoituksen pitkän 
tähtäimen kannattavuus

• Ilmastonmuutoksen vaiku-
tusten riskienhallinta

• Hankintojen vastuulli-
suuden kehittäminen

• Läpinäkyvä toiminta
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Hiilineutraalit 
kiinteistösijoitukset

Tavoittelemme energiankulutuksen hiilineutraa-
liutta kiinteistösijoitustemme osalta vuoteen 2035 
mennessä. Olemme tehneet pitkäjänteistä työtä 
tämän tavoitteen saavuttamiseksi.

Vastuullisuustekojamme vuonna 2023
Vuoden 2023 aikana olemme asentaneet ensimmäisen aurinko-
voimalan Vantaanportissa sijaitsevaan kiinteistöömme. Pakkalan 
Kartanonkoski 6 asennettiin yhteensä 257 aurinkopaneelia. Aurin-
kovoimala tuottaa jatkossa arviolta 10 % kiinteistön vuosittaisesta 
energiankulutuksesta. Olemme tehneet uusiutuvan energian 
kartoituksia myös muihin kiinteistöihimme. 

Kehitämme kiinteistöjämme kokonaisvaltaisesti Breeam In-Use 
-ympäristösertifiointijärjestelmällä, joka ohjaa ja yhtenäistää kiin-
teistöjohtamisen ja ylläpidon toimintamalleja. Vuonna 2023 neljälle 
kiinteistöllemme myönnettiin Breeam In-Use -sertifikaatit, minkä 
lisäksi uusimme neljän kohteen sertifikaatit. Vuoden 2023 loppuun 
mennessä 21 kiinteistöämme oli Breeam In-Use -sertifioituja. 
Toteutimme Breeam In-Use -kriteerien mukaisen rakennuttamis- 
ja muutostyöohjeen, jossa on huomioitu sertifiointijärjestelmän eri 
osa-alueet, kuten esimerkiksi ympäristöystävällisten materiaalien 
käyttö sekä energiatehokkuuteen vaikuttavat asiat, kuten valais-

tus. Ohjetta käytetään kaikissa rakennuttamisen projekteissa ja 
sitä kehitetään jatkuvasti. 

Energiankulutus pysynyt samalla tasolla, päästöt nousseet
Sähkönkulutus on kaikkien kiinteistötyyppien osalta pysynyt lähes 
samana vuoteen 2022 verrattuna. Lämmönkulutuksessakaan ei 
ole tapahtunut suuria muutoksia edellisvuoteen nähden, mutta 
lämmönkulutuksesta aiheutuneet päästöt ovat sen sijaan nousseet 
ja olivat 8 016 tCO2  vuonna 2023. Vuonna 2022 lämmöstä johtu-
vat päästöt olivat 5 950 tCO2. Lämmön päästöjen nousu johtuu 
Ukrainan sodan ja talouspakotteiden aiheuttamista muutoksista 
polttoaineiden saatavuudessa ja hinnoissa. Energiayhtiöt ovat 
joutuneet korvaamaan biopolttoaineita hiilellä ja kaasulla, mikä 
on vaikuttanut energiantuotantojakaumaan ja ominaispäästöihin. 
Olemme vuodesta 2019 hankkineet päästötöntä sähköä kaikkiin 
kohteisiimme, joissa sähkösopimus on meidän nimissämme, joten 
sähkön päästöt ovat 0. 

Laskentaperiaatteet
Kulutuksissa on mukana kaikki ostetut ja myydyt kohteet siltä 
ajalta, kun ne ovat olleet meidän omistuksessa. Ominaiskulutuksiin 
on laskettu mukaan vain ne kohteet, jotka ovat olleet omistukses-
samme koko vuoden. Pääomakohteet, joissa vuokralainen vastaa 
kulutuksista itse, on rajattu pois. 

Sähkönkulutus, MWh
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Jätteet ja vedenkulutus

Tavoitteenamme on kehittää kohteidemme kierrä-
tysmahdollisuuksia ja vähentää sekajätteen mää-
rää, sekä pienentää vedenkulutusta. 

Vedenkulutus
Kiinteistökannan muutokset ja palautuminen pandemian 
jälkeiseen arkeen ovat vaikuttaneet vedenkulutuksen nousuun 
niin asuin- kuin toimistokiinteistöissä. Pyrimme vähentämään 
kiinteistöjen käytöstä aiheutuvaa ympäristökuormitusta vuokra-
laisten vastuullisuusohjeilla, joita käytetään vuokrasopimusten 
liitteenä niin asuin- kuin toimitilapuolella. Ohjeet kannustavat 
vuokralaisia muun muassa veden- ja energiankulutuksen vä-
hentämiseen. Kannustimme vuokralaisia veden säästämiseen 
myös energiansäästöviikolla. Kehitystoimista huolimatta veden-
kulutus lisääntyi kaikissa kohteissa liikekiinteistöjä lukuunotta-
matta. 

Kierrätyksen edistäminen
Kehitämme kiinteistöjemme jätehuoltoa ja tuemme käyttäjiä 
jätteiden kierrätyksessä. Vuonna 2023 kehitimme kohteidemme 
kierrätysmahdollisuuksia. Kampanjoimme energiansäästöviikol-
la aiempien vuosien tapaan kierrätyksen puolesta ja kannustim-
me käyttäjiä jätteiden lajitteluun. Vuokrasopimuksen liitteenä 
olevassa vastuullisuusohjeessa kannustamme vuokralaisia 
jätteiden määrän vähentämiseen ja kierrätykseen. Sekajätteen 
määrä väheni vuodesta 2022 vuoteen 2023 kahdella prosentilla, 

laskien 621 tonnista 610 tonniin. Kokonaisuudessaan koko-
naisjätemäärä pysyi lähes ennallaan verrattuna vuoteen 2022. 
Kehitystoimista huolimatta kierrätysasteemme laski yhdellä 
prosentilla edellisvuoteen verrattuna. 

Jätteiden raportointi
Keräämme jätehuoltoyhtiöiltä tietoja omistamiemme kiinteistö-
jen jätemääristä. Jätetiedot kattavat 37 täysin hallinnoimaamme 
kiinteistöä, jotka ovat olleet koko vuoden omistuksessamme. 
Asuinkiinteistöjen raportointi ei sisällä keräyspaperia, mikä 
heikentää todellista kierrätysastetta.
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Sekajäte 46 %
Biojäte 16 %
Kartonki 13 %
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Muovi 2 %
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Jätteiden käsittelytapojen jakauma
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Sosiaalinen vastuu ja 
hyvä hallintotapa

Sosiaalinen vastuu, eettinen toiminta ja avoin vies-
tintä muodostavat keskeisen perustan kestävälle 
kiinteistökehitykselle ja -johtamiselle.

Sosiaalinen vastuu
Haluamme kiinteistönomistajana täyttää velvollisuutemme 
tarjota vuokralaisillemme turvallisia ja terveellisiä tiloja. Vuoden 
2023 aikana suoritimme peruskorjauksen Lapinlahdenkatu 
14:sta, minkä yhteydessä huomioitiin tilojen turvallisuus ja 
asukkaiden hyvinvointi. Pyrimme lisäämään yhteisöllisyyttä 
asuintaloissa lisäämällä pyöränkorjauspisteitä. Vuoden 2023 ai-
kana saimme lisättyä pyöränhuoltopisteitä Turun kohteisiimme 
ja kartoitimme huoltopisteiden mahdollisuutta myös Helsingin 
keskustan kohteisiin. Kehitämme yhteistyötä rakennusliikkeiden 
kanssa työmaiden työturvallisuuden parantamiseksi varmis-
tamalla hyvät työolot. Vuonna 2023 kehittämämme rakennut-
tamis- ja muutostyöohje ottaa huomioon työturvallisuuden 
työmailla sekä sisäilman laadun ja puhtauden hallinnan. 

Hyvä hallintotapa
Kiinteistökantamme jakautuu kahteen salkkuun: Laskuperuste-
korkoisten vakuutusten katteena olevaan sijoitussalkkuun (Yh-
tiön sijoitussalkku) ja Sijoitussidonnaisten vakuutusten katteena 
olevaan sijoituskoriin (Kiinteistökori). Yhtiöt salkkujen sisällä 
ovat hieman muuttuneet vuodesta 2022, mutta kokonaisuutena 
kiinteistökanta pysyi samana edellisvuoteen verrattuna. 

Globaali taloustilanne on vaikuttanut kiinteistövarallisuutemme 
arvoon ja se oli vuonna 2023 1 019 miljoonaa euroa.  

Julkaisemme vuosittain verojalanjälkemme ja työllistävyy-
temme vastuullisuusraportissamme. Kerromme avoimesti 
edistyksestämme vastuullisuuden kehittämisessä vuosittain 
julkaistavassa vastuullisuusraportissa. Esimerkiksi transitioriski-
en arviointiin käytämme CRREM-riskianalyysityökalua. CR-
REM-työkalulla pystymme tarkastelemaan ovatko kohteemme 
kiinteistö- ja salkkutasolla Pariisin ilmastosopimuksen mukaisia. 

Verojalanjälki 2023 

74,0 %

22,7 %

2,4 % 0,8 %

Arvonlisävero

Kiinteistöverot

Energiaverot (sähkö)

Vakuutusmaksuverot
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